
1 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                          Αθήνα, 15  /11/ 2013                                                  
                                Αριθμ. πρωτ:ΔΥ1δ/οικ.105462 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ        
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
Πληροφορίες: Ε. Γιαννιουδάκη,  
                       Α. Σπυριδάκου  
Τηλέφωνο: 213 2161817-1814 
Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 19  
Ταχ. Κώδικας: 101 87  
ΦΑΞ :210-5231305 
 
 
ΘΕΜΑ: «Σύσταση Ομάδας Εργασίας για  την αξιολόγηση του Εθνικού Οργανισμού 

Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) στο πλαίσιο της Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις: 

α. της παραγράφου 18 του άρθρου 18 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/Α/1997). 

β. της παρ. 4 του άρθρου 35 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 

εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-

2015» (ΦΕΚ 220/Α/2011). 

γ. του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΘ-03Υ



2 

 

του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» 

(ΦΕΚ 220/Α/2011). 

δ. του άρθρου 17 παρ 1 του Ν. 3918/2011 έτσι όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

μετά την έκδοση του Ν 4052/2012 (άρθρο 10 παρ.1)  

ε. των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α/1999) 

στ. του άρθρου 90 του  Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 

(ΦΕΚ 98/Α/2005). 

2. Την από 7/11/2013 πρόταση του Γραφείου του Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Υγείας.  

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. Τη σύσταση Ομάδας Εργασίας για αξιολόγηση του Εθνικού Οργανισμού Παροχής 

Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) στο πλαίσιο της Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

ορίζουμε ως μέλη αυτής τους κατωτέρω : 

  

1. Πελοπίδα Καλλίρη του Ιωάννη, Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υγείας, με 

Α.Δ.Τ. ΑΒ 612371 ως Συντονιστή 

2. Παύλο Θεοδωράκη του Νικολάου, Πρόεδρο της Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 

Φροντίδας Υγείας, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 229037 ως τακτικό μέλος 

3. Κωνσταντίνο  Μαυρίκη του Παναγιώτη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, 

που υπηρετεί στη Δ/νση Οικονομικής Εποπτείας Φορέων Γενικής 

Κυβέρνησης του   Υπουργείου Υγείας, με Α.Δ.Τ.  Φ 043607, ως τακτικό μέλος 

4. Ιωάννη Βαφειάδη του Νικολάου, Γενικό Διευθυντή Στρατηγικού Σχεδιασμού 

και Ανάπτυξης Υπηρεσιών Υγείας Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με Α.Δ.Τ.  ΑΒ 799142, ως 

τακτικό μέλος 

5. Χρήστο Πέτρου του Χαράλαμπου, Προϊστάμενο Δ/νσης Διοίκησης 

Ανθρώπινου Δυναμικού Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με Α.Δ.Τ.  ΑΙ 118303, ως τακτικό μέλος 

6. Τρύφωνα Καββαθά του Αλεξάνδρου, Ειδικό Επιθεωρητή ΓΕΔΔ, με Α.Δ.Τ.  ΑΚ 

554869, ως τακτικό μέλος 

7. Ιωάννα Τηραϊδή του Αθανασίου, Επιθεωρητή – Ελεγκτή Σ.Ε.Ε.Δ., με Α.Δ.Τ.  

ΑΙ 139472, ως τακτικό μέλος 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΘ-03Υ



3 

 

8. Ευάγγελο Κυριαζόπουλο του Δημητρίου, Συνεργάτη του Yπουργού 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με Α.Δ.Τ.  ΑΚ 

106292, ως τακτικό μέλος. 

Β. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η ανάπτυξη μεταρρυθμιστικών προτάσεων για 

την αναδιάρθρωση του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. στο σύνολό του, συμπεριλαμβανομένων των 

μονάδων υγείας. 

Γ. Η θητεία των μελών της Ομάδας Εργασίας λήγει με την ολοκλήρωση του έργου 

της και την κατάθεση Έκθεσης Αξιολόγησης το αργότερο μέχρι τις 6.12.2013. 

Δ. Τα μέλη της Ομάδα Εργασίας δεν αμείβονται. 

Ε. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
                                                                     ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ  
                                                                     ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
 

 

 

 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ           ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση  

1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Μπέζα 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Αναφερόμενους στην απόφαση 
5. Δ/νση Προσωπικού Τμήμα Δ΄(3) 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΘ-03Υ


